
 

 

 

Via Puccini n. 8 33074 Fontanafredda (Pordenone) Tel. 0434 567611 
www.comune.fontanafredda.pn.it   info@comune.fontanafredda.pn.it   comune.fontanafredda@certgov.fvg.it 

C.F. e Partita IVA 00162440937 

 

  

COPIA 
 

Area 7 - Polizia Locale 
 
 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 1023 
del 15-11-2024 

 
 
Reg. Settore 50 
 
 

Oggetto: Liquidazione CONTRIBUTI PER L'INSTALLAZIONE DI SISTEMI ANTIFURTO, 
ANTIRAPINA O ANTINTRUSIONE E DI VIDEOSORVEGLIANZA anno 2024 

 
IL RESPONSABILE 

 
VISTO l’impegno di spesa assunto con determinazione del Responsabile dell’Area n. 828 del 11.11.2024 ad 
oggetto “ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ED APPROVAZIONE DEL VERBALE PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI PER L’INSTALLAZIONE DI SISTEMI ANTIFURTO, ANTIRAPINA O ANTINTRUSIONE E DI 
VIDEOSORVEGLIANZA, AI SENSI DEL REGOLAMENTO REGIONALE APPROVATO CON D.P.REG. N. 33 DEL 23 
FEBBRAIO 2023 – ANNO 2024”; 

ACCERTATA la regolarità tecnica/contabile del servizio ai sensi dell’art. 28 del vigente regolamento di 
contabilità; 

RITENUTO di dare corso alla liquidazione della spesa per l’importo complessivo di € 35.000,00 iva esente; 

TENUTO CONTO che, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000, spetta al Servizio Finanziario, effettuare 
secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica, i controlli e riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali; 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale di nomina del sottoscritto a Responsabile dell’Area 7 Polizia Locale con 
affidamento delle funzioni di cui all’ex art. 107 del D.Lgs 267/2000; 

 

Ritenuto di provvedere alla liquidazione tramite bonifico bancario con le coordinate indicate dal richiedente 
come da domanda di partecipazione al bando, secondo l’elenco trasmesso all’Ufficio Ragioneria; 

 

http://www.comune.fontanafredda.pn.it/
mailto:info@comune.fontanafredda.pn.it
mailto:comune.fontanafredda@certgov.fvg.it


  

  

Di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio Ragioneria ai fini dell’emissione del 
relativo mandato di pagamento. 

 
 

DISPONE 

 
1. Di liquidare la spesa complessiva di Euro relativa alle fatture emesse dalla ditta spa come 

segue: 
 
Liquidazione n.  1585 del 12-11-2024 - CIG  - Importo € 35.000,00 
Impegno n°  1060 del 12-11-2024 a Competenza  
approvato con Determinazione di impegno n.    828 del 11-11-2024 avente per oggetto: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ED APPROVAZIONE DEL VERBALE PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER 
LINSTALLAZIONE DI SISTEMI ANTIFURTO, ANTIRAPINA O ANTINTRUSIONE E DI VIDEOSORVEGLIANZA, AI SENSI DEL 
REGOLAMENTO REGIONALE APPROVATO CON D.P.REG. N. 33 DEL 23 FEBBRAIO 2023,  ANNO 2024 
Missione e Programma 5° livello 03.02-2.03.02.01.001 Contributi agli investimenti a Famiglie 
Capitolo/Articolo       9375/      CONTRIBUTO A PRIVATI PER INSTALLAZIONE IMPIANTI DI ALLARME/VIDEOSORVEGLIANZA 
FINANZIATO DA CONTRIBUTO REGIONALE 

 
 

 
 

2. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 1, comma 629 lett. B) della legge n. 190/2014 e dell’art. 17 
– ter del DR n. 633 / 1972, si procederà in sede di liquidazione a versare al fornitore solo il 
corrispettivo al netto dell’IVA; quest’ultima sarà accreditata direttamente all’Erario, secondo 
le indicazioni fissate da apposito Decreto del Ministero delle Finanze;  

 
3. Di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio Ragioneria ai fini 

dell’emissione del relativo mandato di pagamento. 

 

 IL RESPONSABILE 
 F.to  Sartori Marco 
 


